

Duch Bytkowski



Nr 4 (128) 1 kwietnia 2024

Wielkanoc – spór o datę

Ks. Michał Mendakiewicz



Powszechnie wiadomo, że Wielkanoc w roku kościelnym należy do świąt ruchomych. Wynika to z faktu, że datę tego święta, w tym początek Wielkiego Postu (czterdzieści dni przed Wielkanocą) ustalono według kalendarza księżycowego, który w tradycji żydowskiej wyznaczał dzień Paschy.

Pierwsze niepodważalnie historyczne dowody na obchodzenie Wielkanocy przez chrześcijan pojawiają się w II wieku. To wtedy została napisana homilia paschalna, której autorstwo przypisuje się Melitonowi z Sardes. Ukazuje on związek pomiędzy starotestamentalną Paschą a ofiarą Chrystusa na krzyżu.

Także ze wspomnianego okresu pochodzi inny dowód, którym jest listowna polemika między biskupem Efezu Polikratesem a biskupem Rzymu Wiktorem. Kapłani spierali się w kwestii daty obchodzenia Wielkanocy. Kościół z Azji Mniejszej, kontynuując tradycję nadaną przez Jana ewangelistę, celebrował święto w tym samym czasie, kiedy odbywała się Pascha, niezależnie od dnia tygodnia. Rzym opowiadał się za tradycją aleksandryjską, która naciskała na akcentowanie zmartwychwstania, a nie ukrzyżowania. To

dlatego zaproponowano, aby obchodzić ją w niedzielę po Passze żydowskiej. Ta koncepcja ostatecznie zwyciężyła.

Na Soborze Nicejskim I w 325 r. podjęto ważne kwestie doktrynalne jak zdefiniowanie relacji między Jezusem Chrystusem a Bogiem, ogłoszenie symbolu wiary, czy ostateczne potępienie arianizmu, który w tamtym okresie był realnym zagrożeniem krystalizującego się chrześcijaństwa. Na tym soborze, zwołanym przez cesarza Konstantyna Wielkiego, ustanowiono datę Wielkiej Nocy, którą ustalono na pierwszą niedzielę po pierwszej pełni Księżyca. Było to przedłużenie zasad lunarnych, na których opierał się używany ówczesnie kalendarz juliański, a także kalendarz żydowski. W rezultacie tych ustaleń Wielkanoc może przypadać w jedną z niedziel pomiędzy 22 marca a 25 kwietnia.

Z początkami chrześcijaństwa na ziemiach polskich związane jest ważne wydarzenie dotyczące świąt wielkanocnych. Współcześnie upowszechnił się pogląd, że pierwszy historyczny władca Polski Mieszko I ochrzcić się miał w jednym z romańskich bazylik w przededniu Wielkanocy 14 kwietnia 966r. w Wielką Sobotę.

30-lecie Wspólnoty Legionu Maryi pw. Przybytku Ducha Świętego w naszej Parafii

Janina Sloska



Legion Maryi to międzynarodowe apostołstwo świeckich, które założyła grupa chrześcijan z miłości do Maryi, Matki Bożej.

Założycielem był Irlandczyk Frank Duff (1889-1980). Wspólnota zawiązała się 7 września 1921r. w wigilię uroczystości Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Dublinie w Irlandii. Głównym celem działania jest wspieranie Kościoła na polu działalności ewangelizacyjnej. Do Legionu należeć może każdy katolik prowadzący chrześcijańskie życie, bez względu na wiek i wykształcenie, który jest gotów wypełnić obowiązki wynikające z przynależności do tej wspólnoty.

W naszej parafii grupa Legionowa powstała 18 kwietnia 1994r. powołana przez ówczesnego proboszcza, ks. Konrada Zubla. Jedną z czterech osób, które współtworzyły wspólnotę jest legionistka Marianna, która tak wspomina ten czas:

„...Mija 30 lat od Mszy św., na której usłyszałam słowa ks. proboszcza o pierwszym spotkaniu nowej grupy, która miała za zadanie pomoc kapłanom. I tak Maryja mnie

powołała. Wkrótce dołączyły nowe kandydatki. Legion jak jego nazwa wskazuje, należy do Maryi, jest kierowany przez Nią i to Ona troszczy się o owoce duchowe w życiu osobistym legionisty, jak również powierzanych mu zadaniach. Czego nauczył mnie Legion? Przede wszystkim dyscypliny w modlitwie i pełnego zawierzenia naszej Matce. Modlitwy legionowe i różaniec są znakiem rozpoznawczym legionistów na całym świecie i nieodzowną częścią ich życia. Modlitwa prywatna, codzienna jak również wspólnotowa, na cotygodniowym spotkaniu grupy, w jedności z kapłanem, opiekunem duchowym. Legion Maryi działa w Kościele i dla wzrostu Królestwa Bożego, a więc w Jezusie i dla Niego. Zadania legionowe czasem mogą się wydawać ponad nasze możliwości i zdolności, ale kiedy ufność do Maryi jest pełna, Ona udziela takich łask i sił, że wszystko staje się łatwe. Pamiętam, jak otrzymałam zadanie przygotowania do Pierwszej Komunii św. syna moich sąsiadów. Rodzina niepraktykująca, ale babcia bardzo modliła się, żeby wnuk przyjął Jezusa w Eucharystii. Przed każdym

spotkaniem z tym dzieckiem, rozpoczynałam szturm modlitewny do Maryi prosząc o pomoc. To Ona przejęła kontrolę. Radość była wielka, gdy mój podopieczny szczęśliwie zdał egzamin i mógł przystąpić do Komunii św. To wielki honor służyć pod sztandarami naszej Najświętszej Matki i razem z Nią zdobywać świat dla Chrystusa”.

Duchowość Legionu Maryi ma trojaką podstawę:

1- więź z Kościołem rozumianym jako Mistyczne Ciało Chrystusa,

2 - więź z Maryją w duchu prawdziwego nabożeństwa do NMP wg św. Ludwika Marii de Montfort,

3- więź z Duchem Św.

Obecnie Legion przy naszej parafii liczy 11 członków czynnych, ok. 25 auksyliatorów, a odeszło do Pana 12 Legionistek.

Maryja zawsze z otwartymi rękami czeka na chętnych do przystąpienia do Legionu, trzeba tylko z radością i gotowością do służby, poprzez Maryję dla Chrystusa, przyjąć to powołanie, a Matka Boska z radością przygarnie i poprowadzi.

Zapraszamy do wspólnoty Legionu Maryi w każdy poniedziałek o godz. 16.30 w salce obok kancelarii.

Z pozdrowieniami i Życzeniami Radosnych Błogosławionych Świąt Wielkanocnych legionistki Janina i Marianna oraz pozostałe Legionistki.



W świecie seminarium...

Krystan Salewski (kleryk)



Seminarium Duchowne jest to miejsce, w którym alumni rozeznają powołanie i formują się do kapłaństwa. Często jest ono postrzegane jako przestrzeń owiana tajemnicami, do którego nie można wejść i która jest zamknięta przed światem na cztery spusty. Prawda jednak jest

inna — seminarium nie jest tak szczelnie zamknięte, dlatego też zapraszam na wycieczkę po formacji seminaryjnej.

Samo słowo *seminarium* pochodzi z języka łacińskiego i oznacza szkółkę roślin. Wydaje się, że określenie to jest bardzo dobre, gdyż w seminarium duchownym szcze-

gólnie ważny jest wzrost. Najważniejszy jest wzrost w miłości do Boga, ponieważ jak mówi „Droga formacji presbiterów w Polsce. Ratio institutionis sacerdotalis pro Polonia” (dokument ustalający wygląd formacji seminaryjnej w Polsce) w 4. punkcie:

„zasadnicza idea [formacji] polega na tym, by [...] formować uczniów misjonarzy, «zakochanych» w Nauczycielu, pasterzy «o zapachu owiec», którzy żyją pośród nich, aby im służyć i nieść im Boże miłosierdzie. Dlatego jest konieczne, aby każdy kapłan zawsze czuł się uczniem w drodze, stale potrzebującym całościowej formacji, rozumianej jako ciągłe upodabnianie się do Chrystusa”.

Cała formacja seminaryjna posiada 4 wymiary:

1) Wymiar ludzki, który jest fundamentem, życia każdego człowieka, a dla presbitera dojrzałość ludzka warunkuje jakość jego posługi pasterskiej, dlatego też *ratio* proponuje 4 obszary tego wymiaru tj. głęboki wgląd w siebie, komunikację międzyludzką, asertywność oraz tożsamość mężczyzny.

2) Wymiar duchowy, którego celem jest zbudowanie bliskiej, intymnej relacji z Bogiem.

3) Wymiar intelektualny odbywa się na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Śląskiego, gdzie alumni zdobywają kompetencje w zakresie filozofii i teologii i inne potrzebne narzędzia, aby skutecznie głosić Ewangelię.

4) Wymiar pastoralny ma za zadanie przygotować przyszłych presbiterów do posługi w parafii poprzez praktyki, staże, i różnego rodzaju akcje seminaryjne.

Tak wygląda seminarium od strony formacji, a teraz kilka słów o życiu codziennym. Dzień kleryka zaczyna się dosyć wcześnie, gdyż w tygodniu pobudka jest o 5:30 (w sobotę o 6:00, a w niedzielę można się wyspać i wstać dopiero o 6:30), następnie udajemy się do kaplicy na modlitwę o 6:00, a pół godziny później rozpoczynamy Eucharystię, bezpośrednio po niej udajemy się na śniadanie, po którym w zależności od planu zajęć idziemy na Wydział Teologiczny, o 13:00 mamy dłuższą przerwę obiadową. Po zajęciach mamy czas dla siebie do godziny 18:00, kiedy to spotykamy się w kaplicy na wspólnej modlitwie Nieszporami, a potem schodzimy na kolację. Potem czas wolny do zagospodarowania, w ramach którego (dotyczy to również czasu wolnego po południu) możemy iść na spacer, sport, spotkać się z innymi na kawie czy herbacie, albo pouczyć się na zajęcia.

Seminarium nie jest takie straszne, jak niektórzy mówią, a każdy, po wcześniejszym uzgodnieniu może zwiedzić jego część, np. kaplice, izbę bł. ks. Jana Machy czy muzeum misyjne, ponadto można uczestniczyć w różnych wydarzeniach odbywających się w auli.

Podkast teologia z Katowic

Maciej Gwizdała



O tym, co się stanie, gdy w pokoju zamkniemy dwóch teologów, możemy dowiedzieć się z najnowszej inicjatywy pracowników Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego, jaką jest podkast dogmatyczny.

Już w pierwszym odcinku możemy zagłębić się w to, co dr hab. Marek Kita oraz ks. prof. dr hab. Jan Słomka sądzą na temat sześciu prawd wiary, jaka jest ich historia i dlaczego są znane wyłącznie w polskim Kościele. Temat wpływu oświecenia na teologię katolicką, a także jak to wpływa i warunkuje współczesne przeżywanie wiary, został pogłębiony w kolejnym odcinku przez ks. dr Grzegorza Strzelczyka oraz ks. dr hab. prof. UŚ Jacka Kempę. Należy jednak zwrócić uwagę, że nie tylko przeszłość i jej wpływ na teraźniejszość jest przedmiotem debat autorów. W trzeciej części skomentowany został, niedawno opublikowany, manifest watykańskich przeciwników papieża Franciszka. Ks. prof. dr hab. Jan Słomka oraz ks. dr Grzegorz Strzelczyk przyglądają się jego zawartości teologicznej oraz prawnokanonicznej. Próbuje także zrozumieć teologiczne źródła niezrozumienia nauczania Franciszka.

Główna strona podkastu <https://podkast.dogmatyka.pl/> wskazuje na wiele możliwości na zapoznanie się z prezentowanymi treściami – przy pomocy aplikacji Google Podcasts lub Apple Podcasts na smartfonach, na kanałach Youtube oraz Spotify, a także na Facebooku. Każdy odcinek zawiera dodatkowo opis wraz z odnośnikami do dodatkowych artykułów lub książek, które wzbogacają i poszerzają poruszone zagadnienie.

Należy jednak zaznaczyć, że nie jest to jedyna podkastowa inicjatywa, która jest podejmowana w naszej archidiecezji. Już od jakiegoś czasu na kanale YouTube prowadzonym przez Archidiecezjalne Centrum Formacji Pastoralnej możemy posłuchać „WIARYgodni”, czyli rozmów dr Magdaleny Jóźwik z gośćmi, a także komentarzy biblijnych. Dokładny adres, pod którym dostępny jest ten podkast to:

<https://www.youtube.com/@archidiecezjalnecentrumfor9002>

Serdecznie zapraszam do zapoznania się z zaprezentowanymi treściami.



Bytkowskie Drogi Krzyżowe

Ewa Pałasińska



Za nami Wielki Post. To czas przygotowania do Wielkiej Nocy, do Uroczystości Zmartwychwstania Chrystusa. Był to czas związany z uczestnictwem m.in. w nabożeństwach Drogi Krzyżowej.

Każdy z nas miał swoje intencje, powód, dla którego uczestniczył w Drodze Krzyżowej.



W naszym kościele parafialnym stacje Drogi Krzyżowej wykonane są w brązie koloidalnym, prócz zasadniczej religijnej, pełnią również funkcję dekoracji rzeźbiarskiej chóru. Zaprojektowane przez pana Mirosława Kicińskiego, mają bogatą symbolikę. 11 października 2000 roku na pamiątkę Roku Jubileuszowego zostały poświęcone przez ks. abpa Damiana Zimonia. W czasie nabożeństwa

Drogi Krzyżowej w kościele ministranci z krzyżem i świecami przemierzają się od stacji do stacji, zatrzymując się na czas rozważań.

Najbardziej znana na świecie Droga Krzyżowa przebiega ulicami Jerozolimy. Pielgrzymi z naszej parafii, którzy mieli łaskę uczestniczyć w pielgrzymce do Ziemi Świętej, udali się śladami Pana Jezusa na Drogę Krzyżową – Via Dolorosa. Jest to bardzo głębokie przeżycie - niesienie krzyża wąskimi uliczkami Jerozolimy. Pamiętamy jak wielkie wrażenie to na nas zrobiło. Nie dało się zapanować nad wzruszeniem Inaczej to sobie



wyobrażaliśmy. Centrum miasta, główna ulica, sklepiki, mnóstwo ludzi, gwar. Ta Droga Krzyżowa wywiera niesamowite wrażenie. Szliśmy tą drogą, którą szedł umęczony Jezus. Przejście tą drogą uświadamia, że Jezus szedł tą drogą z Krzyżem, znosił wszystkie cierpienia. Wspomnienia i duchowe przeżycia pozostają na długie lata.



Od 2011 roku wielu parafian uczestniczy w Parafialnej Wielkopostnej Pielgrzymce do Piekars Śl. Gromadzimy się w Sanktuarium Matki Miłości i Sprawiedliwości Społecznej. Po uroczystej Eucharystii, sprawowanej za parafian w Bazylice, wyruszamy z krzyżem z Rajskiego Placu przy świątyni w stronę kalwarii. Udajemy się na kalwarię, by tam przeżyć nabożeństwo Drogi Krzyżowej. Podczas każdego pobytu na kalwarii widzimy, jak

postępują prace przy renowacji Piekarskiej Kalwarii. W tym roku nasz wzrok skierowany był na odnowioną kaplicę z kopią schodów, po których Pan Jezus wchodził do pałacu Piłata. Według tradycji Pan Jezus wchodził po nich na sąd Poncjusza Piłata; na ich marmurową powierzchnię kapła krew Pana. Piekarskie „Gradusy”, są kopią „Świętych Schodów”. W stopniach zostały umieszczone kamienie z Golgoty. Na zakończenie naszego pobytu na kalwaryjskich drózkach nawiedziliśmy w tym roku pięknie odnowiony kościół kalwaryjski pod wezwaniem Zmartwychwstania Pańskiego. Jest w nim wystawiona kopia Całunu Turyńskiego.



Można przeżyć Drogę Krzyżową w kościele, słuchając rozważań. Można na stojąco, w samotności lub w tłumie ludzi zgromadzonych na tym nabożeństwie. Jednak inaczej patrzy się na cierpienie Pana Jezusa, gdy stopy pełne są odcisków, a nogi odmawiają posłuszeństwa. Na zakoń-



czenie pieszej pielgrzymki na Jasną Górę od ponad 40 lat pielgrzymi z naszej parafii uczestniczą w Drodze Krzyżowej na Wałach Jasnogórskich. Pielgrzymi modlą się o błogosławieństwo Boże, o łaskę zdrowia dla siebie, swojej rodziny, znajomych, przyjaciół....



W Wielki Wtorek od 2010 roku uczestniczymy w nabożeństwie Drogi Krzyżowej ulicami naszej parafii. Na początku naszej drogi Krzyż, a za nim My - każdy, ze swoimi intencjami. Powierzamy siebie, swoich bliskich, naszą parafię Chrystusowi. Idziemy sam na sam ze swoimi myślami, obok idzie drugi człowiek - nasz sąsiad. Doświadczamy jego obecności i wdzięczności za to, że On jest. Modlimy się Koronką do Bożego Miłosierdzia, odmawiamy Różaniec - niezwykła atmosfera wspólnej modlitwy. W ten sposób wyznajemy publicznie naszą wiarę w to, że Chrystus to jedyny Pan i Zbawiciel świata.

Droga Krzyżowa kończy się czternastą stacją, „Pan Jezus złożony do grobu”. Jezus złożony do grobu uwalnia nas z lęku przed śmiercią, bo wiemy, że nie pozostał w grobie. 7 kwietnia oddamy cześć Bożemu Miłosierdziu, które wypływa z ran Chrystusowych. Boże Miłosierdzie to wolność od lęku - to nasze zwycięstwo.



Kwiecień w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska



- 01.04.2024 - Poniedziałek Wielkanocy. Parafia Zmartwychwstania Pańskiego: Siemianowice Śl. – Odpust parafialny.
- 02.04.2024 – 19 rocznica śmierci papieża św. Jana Pawła II. Nazywany papieżem-pielgrzymem. W czasie prawie 27-letniego pontyfikatu odbył aż 104 pielgrzymki zagraniczne.
- 06.04.2024 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Nabożeństwo i Msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP w ramach nabożeństwa Pięciu Pierwszych Sobót Miesiąca. Godzina 10:00.
- 07.04.2024 – Niedziela Miłosierdzia Bożego. Rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia.
- 08.04.2024 - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to Dzień Świętości Życia, w którym modlimy się w intencji dzieci poczętych.
- Katedra Chrystusa Króla w Katowicach: Msza Święta pod przewodnictwem ks. Abpa Adriana Galbasa, rozpoczynająca Rekolekcje „Oddanie 33” Godz. 18:00.
- 12-14.04.2024 - Fundacja Światło-Życie Ośrodek Profilaktyczno Szkoleniowy im. ks. Franciszka Blachnickiego; Katowice: Rekolekcje: „Co zrobić z samotnością”?
- 13.04.2024 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Pielgrzymka parafialna: w programie m.in.: Nawiedzenie oraz Msza Św. w Sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej, Spacer po rynku głównym i bocznych uliczkach Lanckorony, Kościół św. Jana Chrzciciela, Przejazd do Wadowic, zwiedzanie Kościoła Karmelitów, Bazylika Ofiarowania NMP. Muzeum Jana Pawła II.
- 14.04.2024 - Święto Chrztu Polski. Rozpoczyna się Ogólnopolski Tydzień Biblijny.

- 15.04.2024 – 48 rocznica święceń kapłańskich księdza prałata Władysława Nieszporka.
- 18.04.2024 - Parafia Ducha Świętego Bytków: 30 rocznica powstania Legionu Maryi w naszej parafii.
- 19.04.2024 - XIX Nocna Pielgrzymka „Na przekór” na Jasną Górę, wyruszy z Piekar Śl.
- 21.04.2024 – Niedziela Dobrego Pasterza. Światowy dzień modlitw o powołania.
- 22.04.2024 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Msza św. oraz nabożeństwo ku czci św. Rity połączone z poświęceniem róż.
- 23.04.2024 - Uroczystość Świętego Wojciecha: Biskupa i męczennika, głównego patrona Polski.
- 25.04.2024 - Święto św. Marka, Ewangelisty.
- 28.04.2024 – Wspomnienie św. Joanny Beretta Molla – włoska lekarka, młoda matka, która by dać życie córce poświęciła swoje.
- 29.04.2024 – Święto św. Katarzyny Sienneńskiej patronki Europy. Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego.

Dodatkowe wydarzenia:

05-07.04.2024: Dom Rekolekcyjno – Pielgrzymkowy, Nazaret " Piekary Śląskie: Weekend dla małżeństw – Spotkania małżeńskie ".

Dom Rekolekcyjno – Pielgrzymkowy, „Nazaret” jest już otwarty dla gości. W kwietniu 2015 roku został pobłogosławiony przez papieża Franciszka na Watykanie kamień węgielny - fragment skały z Nazaretu. Dziś znajduje się on w centralnej części ołtarza kaplicy Świętej Rodziny. Dyrektor Domu Podczas poświęcenia Domu Rekolekcyjno-Pielgrzymkowego Nazaret 02 lutego, jego dyrektor Ksiądz Adam Zgodzaj powiedział „*Niechaj tu przybywający usłyszają jak w rytm modlitwy i wierności Bogu bije serce śląska*”.



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 31.03.2024 – 07.04.2024

NIEDZIELA – 31.03.2024 – UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

7.00	O dar życia wiecznego w niebie dla ++ męża Józefa Mikulik w 3 rocz. śmierci, synową Karinę Mikulik, jej rodziców i brata, rodziców Stanisławę i Stanisława Dąbrowskich, Teresę Langer, Lotara Ceglarek, Waleriana Wychowaniec, teściów, za ++ z rodzin Rogala, Zientarski, Sobór, kapłanów, Franciszkanów Świeckich z Bytkowa, dusze w czyśćcu cierpiące.
7.00	Za + Halinę Dudek w 1. rocz. śmierci – o radość życia wiecznego w niebie.
9.00	Za + męża i ojca Jerzego Świerc – o radość życia wiecznego w chwale nieba.
10.30	Za ++ Henryka Turleja, Marię Staniszewską, Władysława, Zygmunta Gąsior, za ++ z rodzin Turleju, Staniszewskich, Gąsiorów, Stępnów, Henrykę Rotkiewicz, Helenę Rysza, Józefa Jaśkiewicza – o radość życia wiecznego w niebie.
12.00	Za + Andrzeja Kokoszkiewicza w 1. rocz. śmierci – o radość życia wiecznego w niebie – ofiara od żony, synów z rodzinami.
15.00	Za ++ Mariannę Doktor i Jolantę Sojda – o radość życia wiecznego w niebie.
16.15	NIESZPORY Z NOWENNĄ DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
17.00	Za ++ Jana, Janinę, Czesława i Franciszkę, ++ z rodziny Drygów, Mościckich, Kryńskich.
20.00	Za Parafian.

PONIEDZIAŁEK – 01.04.2024 – PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY

7.00	Za ++ z rodzin Witczak i Hoffman
9.00	Za ++ Leona Barczyk i Witolda Słomiany – o radość życia wiecznego.
9.00	Za + Stanisława Redzik w 1. rocz. śmierci.
10.30	Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o zdrowie, błog. Boże w intencji Marii Szczotka z okazji 80. rocz. urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
12.00	Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalsze, zdrowie, błog. Boże i opiekę MB w intencji Gizeli i Jana Marniok z okazji 60. rocz. ślubu oraz o błog. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
12.00	Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błog. Boże w intencji Józefa Nowak z okazji 85. rocz. urodzin oraz o błog. Boże dla dzieci, wnuków i prawnuków. /TE DEUM/
20.00	Za + Halinę Zajdel – o radość życia wiecznego w niebie.

WTOREK – 02.04.2024

7.00	Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalsze, zdrowie, błog. Boże, dary Ducha Św. w intencji chrześniaków i ich rodzin oraz dla + Zosi o radość nieba.
7.00	Za Parafian
8.00	Do Opatrz. Bożej za wstaw. św. Jana Pawła II z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalsze, opiekę, zdrowie i błog. Boże w intencji Anny z okazji 80. rocz. urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny – ofiara od koleżanek. /TE DEUM/
8.00	W intencji Antoniego i Annę o uzdrowienie duchowe i cielesne.
18.00	W intencji Magdaleny i Wojciecha z okazji kol. rocz. urodzin, z prośbą o błog. Boże, zdrowie oraz błog. Boże dla całej rodziny.

ŚRODA – 03.04.2024

7.00	Za + męża Henryka Fortuna w 8. rocz. śmierci, ++ rodziców, teściów oraz pokrew. z obu stron.
7.00	Za ++ Brygidę Marona w 2. rocz. śmierci, Gerarda Marona, ++ z rodzin Grabolus, Marona, Goj.
8.00	Z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalszą opiekę w intencji Krzysztofa z okazji urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny.
18.00	Za ++ rodziców Jana i Bibiannę Szafron, Joannę Iwaneczką w 3. rocz. śmierci, teściów Teresę i Stefana Kasperczyk – o radość życia wiecznego w niebie.
18.00	Za ++ męża Henryka Bojarczuk w 4. rocz. śmierci, syna Jacka Bojarczuk w 5. rocz. śmierci – o radość życia wiecznego

CZWARTEK – 04.04.2024

7.00	Do Jezusa Najwyższego Kapłana, z podziękowaniem za dar Eucharystii, za Kapłanów posługujących w naszej parafii i pochodzących z naszej wspólnoty parafialnej, z prośbą o nowe powołania do służby w Kościele. Ofiara od czcicieli Jezusa Najwyższego Kapłana i Margaretę.
8.00	Za ++ mamę Teresę, ojca Sylwestra, dziadków Tomasza i Łucję, bratową Marię Kosińskich, Władysława Brombry, jego żonę Bronisławę, męża Janusza, teściów Kazimierza i Urszulę Zawisza, szwagra Stanisława Olewnik.

8.00	Za + Mariusza Dąbka – ofiara od rodzinę Kurzepów.
17.00	WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00	Do NSPJ w intencji dzieci wczesnokomunijnych.
18.00	Do Chrystusa Zmartwychwstałego przez wstaw. MB Fatimskiej dziękując za Sakrament Małżeństwa, prosząc o błog. Boże, opiekę, zdrowie na dalsze lata z okazji kol. rocz. ślubu Barbary i Tadeusza oraz błog. Boże dla całej rodziny.
	MODLITWA RÓŻAŃCOWA ZA KOŚCIÓŁ I KAPŁANÓW (WSPÓLNOTA WIECZERNIK)

PIĄTEK – 05.04.2024

7.00	Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za Jego dary i miłość oraz jako wynagrodzenie za grzechy. Ofiara od czcicieli NSPJ.
8.00	Za ++ rodziców Pawła i Dorotę Gawenda, męża Ewalda Altman, teściów Marię i Jana Altman, brata Herberta Gawenda.
18.00	Za + mamę Urszula w 1. rocz. śmierci – o radość życia wiecznego.
18.00	Za + męża Pawła Stalmach w 13. rocz. śmierci, ++ rodziców z obu stron, rodzeństwo, dusze w czyścisku cierpiące.
	KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
19.00	MSZA MŁODZIEŻOWA

SOBOTA – 06.04.2024 – II NIEDZIELA WIELKANOCY – MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

7.00	O nawrócenie i jako przebłaganie za grzechy oraz abyśmy potrafili się ofiarować Bogu w czasie każdej Eucharystii. Ofiara od czcicieli Niepokalanego Serca Maryi.
8.00	O dar życia wiecznego w niebie dla: ++ taty Stanisława Dąbrowskiego w 33. rocz. śmierci, mamę Stanisławę, męża Józefa Mikulik, synową Karinę Mikulik, Stefana, Anielę, Mariusza Kłaja, Teresę Langer, Lotara Ceglarek, teściów, za ++ z rodzin Rogala, Zientarski, Sobór, kapłanów, Franciszkanów Świeckich z Bytkowa, dusze w czyścisku cierpiące.
8.00	Za + Juliana Markowicza w 4. rocz. śmierci.
10.00	NABOŻEŃSTWO I SOBOTY MIESIĄCA: Za + mamę Anne Folek w 8. rocz. śmierci, ojca Józefa Folek, ++ z rodziny Gierszner, Folek – o dar życia wiecznego w niebie.
14.00	Ślub rzymski: Wioletta Kalinowska – Adam Boruta.
17.00	WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00	Za + Rozalię Herko na pam. urodzin, Alfreda Herko – o dar życia wiecznego w niebie

NIEDZIELA – 07.04.2024

7.00	Do Miłosierdzia Bożego za wstaw. MB Jasnogórskiej oraz św. Siostry Faustyny z podz. za odebrane łaski , z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie oraz błog. Boże dla całej rodziny Włodarskich i dar życia wiecznego w niebie dla + Sławomira Włodarskiego.
9.00	Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. św. siostry Faustyny, z podziękowaniem za otrzymane dary, z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski dla wszystkich członków Stowarzyszenia Miłosierdzia „Faustinum” przy naszej parafii, o łaskę zdrowia dla chorych a także o życie wieczne w niebie dla zmarłych.
9.00	Za Parafian.
10.30	Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błog. Boże w intencji Reginy Grosickiej z okazji 80. rocz. urodzin i błog. Boże dla wnuczek i całej rodziny. /TE DEUM/
12.00	Za ++ ojca Piotra Uryszek, brata Krzysztofa w kolejną rocz. śmierci, ++ z rodzin Uryszek, Karwas oraz dusze w czyścisku cierpiące.
12.00	Za + siostrę Danutę Caruk w 15. rocz. śmierci, szwagra Janusza.
15.00	W intencji rocznych dzieci: Szymon Kułagowski, Dorota Żurowska.
16.15	NIESZPORY Z NOWENNĄ DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
17.00	Za + brata Jerzego Słota w 4. rocz. śmierci, rodziców.
20.00	Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski, zdrowie, z prośbą o dary Ducha Świętego, dobry wybór szkoły i zdanie egzaminów w intencji Nadii z okazji 14. rocz. urodzin oraz Błog. Boże dla całej rodziny.





OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

31 MARCA 2024 r.

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

„Oto dzień, który Pan uczynił, radujmy się w nim i weselmy”. Pełni radości i wesela stajemy wokół Chrystusowego ołtarza, żeby świętować Jego Zmartwychwstanie. W świętej liturgii możemy zaś to wydarzenie nie tylko wspominać, ale poprzez sprawowane misterium w sposób rzeczywisty być jego uczestnikami.

Kolekta dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. Za każdą ofiarę składamy serdeczne: Bóg zapłać!

- Zapraszamy dziś o 16.15 na uroczyste nieszpory świąteczne, połączone z Koronką i Nowenną przed Świętem Bożego Miłosierdzia.
- Dziś w naszym kościele msze św. według porządku niedzielnego.
- Jutro – drugi dzień Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego – Msze św. o godzinie 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 20.00 (**nie ma mszy o 15.00 i 17.00**). Kolekta jutrzejszego święta przeznaczona jest na Wydział Teologiczny UŚ.
- Wszystkich zapraszamy do udziału we mszy św. przez całą Oktawę Wielkanocy.
- Nowennę i Koronkę do Bożego Miłosierdzia będziemy odmawiać w naszym kościele przez cały tydzień o godz. 15.00. Zapraszamy do wspólnej modlitwy wszystkich, a zwłaszcza członków Stowarzyszenia Miłosierdzia Bożego „Faustinum”.
- Przypominamy, że w czasie Oktawy Wielkanocy nie obowiązuje post piątkowy.
- W najbliższy czwartek po mszy św. wieczornej zapraszamy na modlitwę różańcową w intencji Kościoła i kapłanów w ramach wspólnoty Wieczernik oraz na adorację Najświętszego Sakramentu do godz. 20.00.
- W piątek o godz. 19.00 – msza św. młodzieżowa oraz spotkanie dla kandydatów do bierzmowania.
- W sobotę o godz. 10.00 zostanie odprawione nabożeństwo oraz msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP w ramach nabożeństwa Pięciu Pierwszych Sobót Miesiąca.
- Również w sobotę – 06.04 – w kościele św. Antoniego w Siemianowicach odbędzie się Konwent Wielkanocny. O godz. 11.00 zostanie odprawiona msza

św. przez wszystkich kapłanów posługujących w dekanacie siemianowickim. Zapraszamy do udziału w tej modlitwie.

- Zwolniło się jedno miejsce na pielgrzymkę do Wietnamu organizowaną na przełomie czerwca i lipca. Więcej informacji – w kancelarii.
- Parafia planuje też zorganizowanie pielgrzymki autokarowej do Sanktuarium MB Różańcowej w Pompejach we Włoszech. W programie również m.in. miejsca związane ze św. o. Pio oraz księdzem Dolindo Ruotolo w Neapolu. Szczegółowy program i inne informacje – w gablotkach oraz na stronie internetowej parafii. Zapisy w kancelarii.
- Dzisiaj – na placu obok Urzędu Miasta o godz. 15.00 – wspólny różaniec w intencji zatrzymania aborcji. Organizatorzy zapraszają do wspólnej modlitwy.

***Wszystkim życzymy
łask Zmartwychwstałego Chrystusa.
Niech Waszemu życiu towarzyszą:
radość i nadzieja, płynące z głębokiego przeżywania
Wielkanocnego Poranka i całych Świąt Paschalnych!***





***Niech rzeczywistość Pustego Grobu
napęlnia każdego spokojem
i miłością obecną w życiu każdego dnia;
niech napęlnia także nadzieją
na jeszcze lepsze jutro
i radością, która nie przeminie!***

***Obfitości łask doświadczanych
od Zmartwychwstałego Chrystusa Pana***

życzą:

ks. Tomasz, ks. Władysław,

ks. Michał,

ks. Krzysztof, ks. Grzegorz

Bytków, Wielkanoc 2024